ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О составе редакционного сове
та общественно-политической
газеты «Областная»

Рассмотрев решение комиссии по Регламенту, депутатской этике,
информационной политике и связям с общественными объединениями За
конодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь частью 5
статьи 3 Закона Иркутской области от 12 марта 2010 года № 10-03 «О пе
чатном средстве массовой информации, учреждаемом органами государ
ственной власти Иркутской области для обнародования (официального
опубликования) правовых актов органов государственной власти Иркут
ской области, иной официальной информации», статьями 143 -  145 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в состав редакционного совета общественно-политиче
ской газеты «Областная», утвержденный постановлением Законодательно
го Собрания Иркутской области от 05.12.2018 № 7/4-ЗС, от Законодатель
ного Собрания Иркутской области Маслова Андрея Семеновича -  депутата
Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Вывести из состава редакционного совета общественно-политиче
ской газеты «Областная», утвержденного постановлением Законодательно
го Собрания Иркутской области от 05.12.2018 № 7/4-ЗС, Романова Антона
Васильевича -  депутата Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

09 февраля 2022 г. № 08/36#  _р

г. Иркутск

О составе редакционного совета
общественно-политической газеты
«Областная»

Рассмотрев и обсудив предложение по кандидатуре члена
редакционного совета общественно-политической газеты «Областная»,
внесенное депутатом Законодательного Собрания Иркутской области,
заместителем руководителя фракции политической партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации» в Законодательном
Собрании Иркутской области, а также информацию председателя комиссии
по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с
общественными объединениями, руководствуясь, статьей 144 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области:

1. Утвердить в состав редакционного совета общественно-политической
газеты «Областная», утвержденный постановлением Законодательного
Собрания Иркутской области от 05Л2.2018 № 7/4-ЗС, кандидатуру от
Законодательного Собрания Иркутской области Маслова Андрея
Семеновича -  депутата Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Вывести из состава редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная», утвержденного постановлением
Законодательного Собрания Иркутской области от 05.12.2018 № 7/4-ЗС,
депутата Законодательного Собрания Иркутской области Романова Антона
Васильевича.

Председатель комиссии О.В. Безродных